Aynen ağacın gövdesi boyunca uzanan ince borucuklardan su işleyince ağacın canlanıp gülümsemesi gibi insan da sevinçli bir haber duyduğu zaman ona benzer bir tepki veriyor.<sup>43</sup> Bu âyetlerde geçen müjdeleme ifadesi bir sözlü ironiye sahiptir. Bu ironi tehdit veya ültimatome yerine müjdeleme fiilinin kullanılmasıyla gerçekleşmektedir. Bu ise beklenenin tersi bir durumdur. Rağıb el-İsfahânî'nin(ö. 502/1108)belirttiği gibi müjdeleme; sevinçli bir haber vermek için kullanılır.<sup>44</sup> Müjdeleme nesnesi belirtilmeyip mutlak olarak kullanıldığı zaman daima hayır, iyilik ve sevinçli haberlerle müjdelemeyi ifade eder.

Halbûki onun okuduğu tıpta benim savaştan savaşa koşarak tozu dumana katan; ama şimdi yularından kısaca bir tokaya bağlanmış, otlaması için organı uzatılmayan, ne yem verilen ne gem takılan, uzun süre hareketsiz beklemekten dolayı gövdesine sancı inen bir savaş atı olduğum yazmaz. Kendim hastalansam da sabrım hastalanmış değildir. Kendim sıtmalansam da azmim sıtmalanmış değildir.”<sup>62</sup> *el-Mütenebbî'nin* (ö. 354/965) yukarıdaki beyitlerinde ironi kendisinin ifade ettiği gibi doktorun onun hastalığının yediği yemekten kaynaklandığını zannetmesidir. Oysaki tam tersine hastalığı yediği yemekten dolayı değil, rahat bir şekilde hareketsiz, eylemsiz ve âtil kalmasından kaynaklanmadır.<sup>63</sup>